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i anqepqao TpaHcnopTa
g Poccuickon degepaunm

i MuHTpaHc Poccum

rOCYOAAPCTBEHHAA TPAHCIMOPTHAA
JINSUHITOBAYA KOMIMAHUA



MHOOPMALUNA O KOMIMAHUUUN

100% akuuii HaxoaaTca B ¢penepasibHOM COOCTBEHHOCTH
¢ YnpaBrieHue BO3/10XXeHO Ha MuHucTepcTBo TpaHcnopTa PD (MM PdD N293 ot 04 dpepana 2009r.)

ITJIK peann3yeT nporpamMmmbl rocy4apCTBEHHOIO JIN3UHIra aJia CTUMYJIMPpOBaHUSA OOHOBNEHUS
TEXHUYECKUX NapKOB NpeanpuUaTUA TPAHCNOPTHOM OTpacun
e B 2009 roay NpaButenbctBoM P®D B ycTas [ocyaapCcTBEHHOW TPAHCMOPTHOM NM3NHIOBOW KOMMNaHuK Obis10 BeiaeneHo 10 mnpa. py6.

e 3a cyeT yCTaBHOro Kanutasna U pemHBeCTUPOBaHUS CPEaCTB, BbiNaynBaeMblx B KQYECTBE NIM3UHIOBLIX MaTexen No nporpaMmmMam
rocyaapcTBEHHOrO NU3VHra, ooLwuin 06bemM pUHAHCMPOBAHMSA Ha 3TN Lenu cocTtaBun 21,2 mnpa. pyo.*

HarpaxpaeHa noyeTHbiM annsiomom MuHuctepcrTea TpaHcnoprta PO

* MuHucTp TpaHcnopTta PP Uropb JIeButrH B 2011 . oTMETUN BKIAA KOMMaHUM B peanm3aumio rocyaapCTBEeHHbIX 3a4au
Nno PasBUTUIO TPAHCMOPTHOM OTPaC/N PErMOHOB.

JNlaypeaTt npemun «kKomnaHusa ropa 2012» B HoMuHauum «Jly4ywime nokasatenu aPpPpeKTMBHOCTHU
peanusauum rocyapCTBeHHbIX CpeaACTB»

KomnaHus roga no sepcumn 8-oi NMNpemun «duHaHcoBaa anuta Poccumn» — nodeantenb B HOMUHaLUMN
«[AnHaMunkKa pasBuTus»

Jlaypeat npemum «OcHoBa PocTta-2012» — N'TJIK npu3aHaHa cunbHenwen B Kateropum «JIN3uHr»
3a apPpeKTUBHYIO NoAAEPXKKY MAJIOro U cpegHero 6usHeca

* JaHHble Ha 01.04.2013
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I J1M3VHIOBOIro NOPTDENSA MK

MonoxeHwne NMJIK B paHKuMHre

NIN3VHIOBbIX KOMMNAHWI
PA «9KCIEPT PA»*

* Mowutoram 2012 r., 2011 .

‘ 3

12,3

2009 2010 2011 2012

O6bem HoBoro 6usHeca B 2012 roay coctasun 49 mnpa. py6. (1 k. 2013 . — 10,1 mnpa. pyo.).
0O6bem nnanHrosoro noptdens Ha koHey, 1 kapTana 2013 roga — 97,01 mnpg. pyo.

MK npu3HaHa camor BbICTPOPAaCTYLLEN KOMMaHMEN Ha pPbiHKe nn3uHra B 2011,
yBENNYMB B 5 pa3 06beM NN3NHIOBOro nopTdens.

FocynapctBeHHas
TpaHcnopTHas
JInauHrosas
Komnanwns



FocynapctBeHHas
TpaHcnopTHas
JInauHrosas
Komnanwns

NMOJIOXKEHUE I'TJIK HA PbIHKE JINSUHTA

[Monoxenue N'MJIK B Tn3nHre TpaHCrnopTHOMN TEXHUKN: ™

N21 B JIMSUHTE ABTOBYCOB N21 B JIMBNHIE AOPOXXHOU TEXHUKU
TNk rTnK
19% 16%

BTB JInaunr
13%
FrasrexnuaunHr
16% Mpoune
56%

Mpouue

51% Europlan

8%
Eurooplan BanTuckun nU3NHr
TANK 8% 7%
5%
N25 B JIMSUHITE ABUATPAHCIIOPTA Ne5 B JIMBUHTE XK/O TPAHCIMOPTA
Mpoune
13%

\ BOB-nusuHr

55%

Mpoune
26%

rmNK
2%
UnblownH
®duHaHc Ko
8%

BO3B-nusuHr
32%

FTAK V

5%

BTB JInauur

200 C6ep6aHk JInauur

10%

Tpanc®duu-M
14%

BTB JIusuur
13%

Monoxenune NMJIK B nu3nHre obopynoBaHms ans oTpacien SKOHOMUKMN:

obopynoBaHune TexHuka g o HepTAHOE NO5 ropHoe
N91 419 Nnpoun3BoacTBa N23 MaLLUMHOCTPOEHUS, N4 obopynoBaHue; Il 1 SHepreTuyeckoe
CcTekna; obopynoBaHue

* Mo ntoram 2012 r. cornacHo uccneposaHunio HAY «BLLUS»
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PETMOHAJIbHOE PASBUTUE

MO OBbEMY HOBOIO BUSHECA I'TJIK*

N2 B CeBepo-Kaskasckom @O

N25 EERVGE

N B LleHTpansHom PO n B CaHkT-MNeTepbypre

HA 1 ANPENY 2013 I. FTNIK UMEET
21 PETMUOHAJIbHOE NOAPA3AENIEHUE.

Bonrorpap, Omck
BnagmuBocTok OpeHbypr
BopoHex Mepmb
EkaTepuHbypr PocTtoB-Ha-[loHy
MpkyTCK Camapa

KasaHb CaHkT-lMeTepbypr
KemepoBo CapatoB
KpacHogoap Yopa
KpacHosipck XabapoBck
HwxHuin Hoeropog, YenabuHck
HoBocnbupck

* Mo ntoram 2012 r. cornacHo uccneposaHunio HAY «BLLUS»

9
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PEr'MOHAJIbHASA CETb I'TJIK2011/ 2012

11 pernoHanbHbIX NPeacTaBUTENbLCTB

@ OTkpbiThi B2011r

21 pernoHanbHOe NPencTaBUTENbCTBO

([
@ OtkpbiThiB 2011K e -

@® OtkpbiThiB2012K

FocynapctBeHHas
TpaHcnopTHas
JInauHrosas
Komnanwns



B MEXAOYHAPOOHbIW KPEOUTHBIN PEUTUHT

B STANDARD & POOR'S RATING

3HAYEHUE PENTUHIA
ANONTOCPOYHbIV KPEOUTHBIN
PEATUHI B UHOCTPAHHON BB-
BAJTIOTE
KPATKOCPOYHbIN KPEOUTHbLIN
PEATUHI B MHOCTPAHHON B
BAJIIOTE
NOTOCPOYHbIN KPEOUTHBIV
PEATUHI B HALMOHAJIbHOW BB-
BAJTIOTE
KPATKOCPOYHbIV KPEOUTHbLIN
PEATUHI B HALLMOHAJIbHOW B

BAJTIOTE

AATA NPUCBOEHU4A NMPOrHO3 USMEHEHUA
PEUTUHIA PEUTUHIOB
10-ceHT-12 C1abunbHbIN
10-cenT-12
10-ceHT-12 CtabunbHbIN
10-ceHT-12

PEATUHI NO HALLMOHAJIbHOM LUKAJIE

PEATUHI NO HALLMOHAJTbHOW

LLIKAJTE MU

6

10-ceHT-12



CTPYKTYPA YNPABJIEHUA KOMMNMAHUEW

Axuvnonep — Mpasutenbcto Poccuiickoin depepaumm
(4yepe3 MunuctepcTBo TpaHcnopta P®)

Coset [lnpektopos

MNpencepatens — 0.M. Mensenes
COBETHUK FeHEPabHOMO ANPEKTOPa
@IYMn «HML razotypbocTpoenus «Canior»

A.A. TepmaHoBMY
[vpexTop, uneH Mpaenexus Poccuiickoro
®oHpa Mpsmbix NHBECTULMIA, NPOdECCOp NpaKTUKK
MockoBckoii wkonbl ynpasneHus «CKOJIKOBO»

H.B. Beictpos

3amecTuTeNb pykoBoavTens PocaeTofopa

B.B. [loH4eHKo
Hay4Hbli pykoBoguTens OAO
«HayyHo-mccnenoBaTenbCkuii MHCTUTYT
aBTOMOOWIBHOTO TPAHCMOPTa»

B.B. Muxaiinos
BULIE-NPE3VAEHT — AVPEKTOP AenapTaMeHTa
0AO «TpaHcKpenuTbaHk»

A.B. TuxoHoB
JAvpexTop JlenapTameHTa MMYLLECTBEHHBIX OTHOLUEHIA
11 TEPPUTOPUATILHOMO MIIHMPOBAHNS
MwuHTpatca Poccum

B.B. CanpikoB
reHepanbHbii avpekTop OAO «[TJIK» (2010-2012 rr.)

C.H. Xpamarut

[eHepanbHbIi AMpeKTop

FocynapctBeHHas
TpaHcnopTHas
JInauHrosas
Komnanwns

PeBu3nonHbIi Komuter

Komuter no ayguty

Komuter no kappam
11 BO3HArpaxaeHusm

Komutet
no Crparernyeckomy
lnaHupoBaHuio
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i OCHOBHbIE HANMPABJIEHUA OEATEJIbHOCTHU
SRR

XX/A0, TPAHCNOPT

o

—_—

MOABVXHOW
COCTAB

+ [lonyBaroHs.l

* LlucTepHsl

* KpbITble BaroHs.l

* [naTtdpopmbl

+ 3epHOBO3bI 1 ApP.
BWObl BArOHOB

NH®OPACTPYKTYPA

+ [lopoXXHOE NOAOTHO
+ ONeKTpoCceTeBOE U —

TeneKOMMyH1MKauoHHoe

obopynoBaHune
+ ObopynoBaHue Oero
+ [orpysoyHoe
obopynoBaHue

KOMMEPYECKUI
TPAHCMNOPT

AOOPOXXHASA
TEXHUKA

o

OOPOXHO- KOMMEPYECKWIA

CTPOUTEJIbHAA TPAHCIMOPT

TEXHWKA  [py3oBble

« ABTOMOOMNbHAsA aBTOMOOUAN
cneuTexHuka ans - Jlerkne
obcnyxmnBaHus KOMMepYecKne
nopor aBTOMOOUN

« ABTOMOOUNbHAA
cneuTexHuka ong
CTpOUTENbCTBA
1 peMoHTa gopor

KOMMYHAJIbHOE
XO3AMNCTBO

« ABTOMOOUIbHAA
cnevuTexHuka ong
KOMMYHaIbHOro
X034McTBA

« Manon aHepreTnku
+ Tens0BOM aHEpPreTukn

NMACCAXWUPCKUWA

TPAHCMNOPT

Al

FocynapctBeHHas
TpaHcnopTHas
JInauHrosas

- Komnanwns

ABUALIMOHHbBbIW
TPAHCIMOPT

"

-
=

BOAHbIM
TPAHCMNOPT

rOPOACKON BO34YLIHBIECYOA  MOPCKUME N PEYHBIE
SNEKTPUYECKUNI CYLA/NMOPTOBOE
+ BosaylwiHble cyna
TPAHCIIOPT L1151 PEFVIOHATBHOV OBOPYLOBAHUE
« Tponnenbycsl 1 Masion aBmaymmn + KaTtepa, axThbl
* TpamBau * BepTonetnl + [Taccaxupckune
* MeTpo * KpynHble JNanHepsobl
BO34yLIHbIE cyda « HebonbLune
MACCAXUNPCKNIA naccaxupckme cyaa
ABTOTPAHCIIOPT ASQPOIMNOPTOBOE A + [py3onaccaxmnpckmne
ASPOHABTALIMOHHOE cyna
o T -
opoackne nacca OBOPYIOBAHNE + CneunannsmpoBaHHble

XUpPCKMe aBToOYyChI
+ MexayropogHue,

NPUropogHble

N TypucTUyeckme

aBTOOYCHhI

- Pabouune malumHsbl
« CunoBble MaLUVHBbI

cyna (TaHkepbl 1 ap.)

* HedpTaHOM 1 ra30BOMN NPOMBbILLIIEHHOCTH
« Anga no6bbl4M NONE3HbIX UCKOMAEMBbIX

OBOPYAOBAHME OJ14 :

* XUMMNYECKOMN NPOMBbILLIEHHOCTH
* TpaHCNOPTHOIr0 MALLUVMHOCTPOEHUS

(Kpome Hedp T 1 rasa)

I e e



PASBUTUE PbIHKA JINSUHIA B P®

TEHOEHUUN

FocynapctBeHHas
TpaHcnopTHas
JInauHrosas
Komnanwns

HauuHas co BToporo nonyroans 2012 r. poct 06beMoB HOBOro 613Heca Ha POCCUINCKOM NIM3UHIOBOM pPbiHKe 3ameanuncsa oo 1,7%.

O6beM HOBOro nM3nHroeoro 6usHeca B PO B 2012 r. coctasun 1,312 TpnH. pybneii.

Ben,yuj,me no3nLUMM Ha PbIHKE MNO-NnpexHemy 3aHNMaloT IM3NHIOBble KOMMNAaHNN C TOCYAaPCTBEHHBLIM yH4aCTueM, KOTOPbIM NMPUHAONEXNT

0o 60% obbema HOBOIro NM3NHIOBOro bmsHeca.

Mo ntoram 2012 r. BNEpBbIE NOC/E KPU3NCHOro nepnoaa B akoHomuke 2008-2009 rr. cokpaTunmcb KPynHble CEFMEHTbI IM3NHra:
XEenes3Hoa0pPoXHOM (-15,3%) n AOPOXHO-CTPOUTENLHON TEXHUKN (-14,9%).

TOP 10 PbIHO4YHbIX CETMEHTOB
no AOJIE B HOBOM BU3HECE B 2012T.

2% 2%

2%
3%
3%

>KenesHooopoxHas TexHMKa
[py30BoIi aBTOTpaHCNoOPT
6% ABMALIMOHHBIV TPAHCMOPT
JlerkoBble aBTOMOGUN
CTpouTenbHas TEXHUKA
C/x TexHuka

9%
OHepreTunyeckoe o60pyaoBaHmne
JOpOXHO-CTpOUTENbHASA TEXHMKA

MawmHocTpouTensHoe,
MeTannoobpabaTbiBatoLlee
obopynoBaHue

9%

lopHonoGbIBatoLLEe 060PYAOBaHME

11%

NcTouHuk:. nccneposaHne HAY «BLLUS»

‘ 9

AVNHAMMUKA PbIHKA

2,5
2,4 2,1

2362

1780

085 1026 1100

916
657 730

2007 2008 2009 2010 2011 2012

. O6bem HoBoro 6usHeca, Mnpg,. pyo.

. OO6LLMIA IM3MHIOBBIN NopTdesb, Mipa. Pyo.

—— [Jons nu3unra 8 BBMN PdD



— OrK:-
I CTPYKTYPAHOBOIO BUBHECA U NMOPTOENA
I roCYOAPCTBEHHbIA U KOMMEPYECKUN JIU3UHT

JINSUHIOBbIA NOPT®E/b, HOBbIW BUBHEC,
HA 01.04.2013 1KB. 2013 .

10
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S CTPYKTYPA JIMBUHIOBOIO NOPTOENY
SRR

CTPYKTYPA NMOPT®EJIA MO CPOKAM NOTALLEHUA,
HA 01.04.2013

14%

11

no 1ropa

ot 1 no 3 ner
oT 3 po 5 net
oT5m07 nert

ot 7 po 10 net

FocynapctBeHHas
TpaHcnopTHas
JInauHrosas
Komnanwns

CTPYKTYPA NMOPT®EJIA NO BUAAM OBOPYAOBAHUA,

HA 01.04.2013

6%

11%

Y snmnnEnEn

4%

68%

XENe3HOO0POXHbIN TPaHCMOPT

JA0POXHaA TEXHUKa

aBmaTpaHcnopT

aBTOTPaAHCMNOPT NaCCaxXnpPCKui

aBTOTPAHCMOPT rpy30BOM
obopyaoBaHme AJis CTEKOSIbHOWM MPOMBbILLAEHHOCTYN
obopyaoBaHue 419 aBuaLMOHHOM oTpacan

npoyee



I CTPYKTYPA JINBUHIOBOIO NOPTDENA
e

CTPYKTYPA NMOPT®ENA MO ®O* CTPYKTYPA NOPT®ENIA NO BUAAM BUSHECA
HA 01.04.2013 HA 01.04.2013
3% 2% 1%

3%

8/0
()

%

15%

HOxHbIN DO

LleHTpanbHbii O

MpuBomkcknin @O CeBepo-Kaekasckuin @O

Ceepo-3anagHsbiii O JanbHeBOCTO4YHbI DO

Cunbupcknin O Ypanbckuit @O

* depepanbHbi okpyr PO

12 )")-ﬁi-&ﬂ.m



I JMHAMUKA OOJIN TTJIK HA LLEJIEBbIX PbIHKAX

AOJ19 I'TJIK HA PbIHKE JIUSUHIA A0N4 ITJIK B CEFMEHTAX JIMSUHIOBOIo PbiHKA

ABTOBYCbl U MUKPOABTOBYCbI rPY30BO ABTOTPAHCIMOPT
2%
1,7%

19,4%

15,5%

12,6%

4,2%
3,71%

2010 2011 2012 2010 2011 2012

0,9%

AOOPOXHO-CTPOUTEJIbHAA TEXHUKA XENE3HOAOPOXXHAAA TEXHUKA

26,4% 26% 6,4%

5,5%
1,5%

16,4%

0,7%

2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012

McTouHuk: nuccneposanne HAY «BLLUS» no ntoram 2010r, 2011, 2012r.



I KJTHIOYEBDBIE NOKASATEJIN AEATEJIbBHOCTH

I 11 NOJIOXKEHUE ITJIK HA PbIHKE K 2015 T.

OCHOBHbIE NOKAS3ATEJIN

JINSUHIOBbI NOPTDEJb*,

MJIPL. PYB. S
OBbEM HOBOIO BU3HECA, 4
MJIPL. PYB. :

DONS PbIHKA**, % 4,2%
YUCTAS NMPUBbLJIb (MCDO), 1310
MJTH. PYB. ’

A0XOAHOCTb COGCTBEHHOIO o

KAMUTAJIA (ROE), %

90,6

49,0

3,7%

95,3

0,9%

105,2

48,9

3,2%

443,6

2,5%

129,9

58,0

3,0%

625,2

5,6%

* CYMMa 00513aTeNbLCTB JIN3UHronoJiyyatesnen no BCcemM OENCTBYIOLMM OOrOBOPAM JIU3UHIA 3a BbIHETOM YXKe MOJTyYEHHbIX aBaHCOBBIX W JIN3MHIOBLIX MiaTexen

** CornacHo nccneposaHuio HAY «BLLIS»

14
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I YCTOMYMBOCTb JIMSUHIOBOIO NOPTMOENS
SRR

FocynapctBeHHas
TpaHcnopTHas
JInauHrosas

- Komnanwns

MO UTOTAM 1 KB. 2013 TOOA IJIK JEMOHCTPUPYET BbICOKYIHO ®UHAHCOBYIO YCTOU4YMBOCTbD /1 POCT JOXOL0B
OT MHBECTULUWW B INSUHT. YCTOMYMBOCTb MOPTMENA AOCTUMHYTA 3A CHET CJIEAYIOLLUNX GAKTOPOB:

ODPDPEKTUBHAA CUCTEMA
PUCK-MEHEADKMEHTA,
oLeHMBaroLast MOMMMO GUHAHCOBOIO
COCTOSHWNS OOPOXHbIX MPEANPUSTUNR,
cnepyouwye dakTopbl:
® HasmM4me rocyaapCTBEHHbIX/
MYHMUMAANbHBIX KOHTPAKTOB
Ha BbIMOJIHEHME AOPOXHbIX PaboT
1 NOAPSAHBIX OpraHn3auumn,
® BO3MOXHOCTb OIOXKETHOW rapaHTum
CO CTOPOHbI PEFNOHA,
® Hannyne yCTOMYMBbBIX UICTOYHMKOB
dUHaHCMpOoBaHMS

15

BbICOKAA AOJ14 4, OroBOPOB AUBEPCUDUKALNA NOPTOENSA
CPOKOM CBbILWE 3 JIET Mo CErMeHTam TPaHCMOPTHOro
no OOroBopam rocyaapcTBeHHOro obopynoBaHus, CAaBaeMoro B IM3VHI

nu3nHra n 5 net no gorosopam
KOMMEPYECKOro IN3NHra rapaHTupyeT
CTabunbHblie GUHAHCOBLIE MOCTYMIEHNS
B JOJITOCPOYHOM Nepuoae



I KJTIOYEBbIE DPUHAHCOBDIE MOKA3ATEJIUN

OCHOBHbIE ®UUHAHCOBbIE e PocT nmnauHrosoro noptdgend [ TJIK npmeen K COOTBETCTBYIOLLEMY YBENUYEHUIO KJTIIOYEBBIX
PE3YJIbTATbI (GUHAHCOBLIX NOKa3aTenemn.

e KomMnaHus OTBETCTBEHHO MOAX0AMT K POCTY CBOEro NopTdenst n UCNonb3yeT KOHCEPBATUBHYIO
NOJINTUKY B OTHOLLIEHUM PE3EPBOB.

e JleHexHble noToku TJ1K no akTnBam ¢ 3arnacom NOKpPbIBAlOT BbiMaaThbl N0 00a3aTeNnbCTBaM.

* Yycrtaa npoueHTHas Mapxa CHM3WAach B pe3ynstate UBMEHEHNM B CTPYKTYPE JIM3NHIOBOIO
noptdensa 'K, a uMeHHO 13-3a yBEANYEHUSA A0 KOMMEPYECKOrO JIN3UHra.

OB30P ®UHAHCOBbIX

NOKA3ATEJIEN MO MC®O MJIH. PYB. ’33? 2 /";'(”,':‘f

Yucrtblie MHBECTULLUM B JINSUHI 4785 21713 38 456 T7%
MpoueHTHbIN aoxopn, 626 2187 5237 139%
YucTbi NPOLLEHTHbIN [,0X0p, 581 958 1915 100%
YucTasg npubbb 125 131 95 -27%
:;ﬁa(:;“a“"""““’ 1.25% 1.30% 0.93% -0.37 n.n.
ROAA (PeHTabesibHOCTb aKTUBOB) 1.10% 0.55% 0.22% -0.32 n.n.
NIM (Ynctasg npoueHTHas Mmapa) 9.3% 6.30% 5.50% -0.8 n.n.



i

PUHAHCOBbIN NMPOITHO3 MO MC®O.
CTPATEIrnNd PASBUTUA I'TJIK

¢ [IpOrH03 NOCTPOEH HA KOHCEPBATMBHOM NPEANOIOXEHNN, YTO YUCTbIE UHBECTULINU B JIN3UHT,
B TEY4EHME NPOrHO3HOIro Nepmoaa HMKakmux OONOSHUTENbHbIX MJ1P/. PYB.
nHBecTuuun B kanutan N'MJ1K noctynartb He OyaerT.

67,8

e duHaHCOBbIE NOKa3aTeNy NPorHo3a npeanonaratT NOCTOAH- t +21%
HbI1 POCT 0ObemMa HOBOro GusHeca, 4To NPUBOAUT K 0BOOCHO-

60
50,4
BaHHOMY YBEJIMYEHMIO IM3NHIOBOIo NOPTdENS, a TakKe POCTy 38.5
peHTabenbHOCTM N NokasaTenen 9pPEKTUBHOCTN. ’
e KOMMaHus OPUEHTUPYETCS Ha Noanep>XKaHme onTMmMmalsibHOMN
CTPYKTYpbI Kanutana, rae uefsieBoe COOTHOLLIEHNE 3aeMHbIX
cpencTB K cCOOCTBEHHOMY KanuTany coctaBnseT 85:15.

®2012 2013 2014 2015

PEHTABEJIbHOCTD, CTPYKTYPANACCUBOB,
MJIH. PYB. MJ1PA. PYB.

ROE, %
@ t +18% 82,7

77,5 3aeMHble
‘ ] cpencTea CAGR 21%
ROA, % 66.7
’ - Co6CTBEHHbIN CAGR 3%
Kanurtan °

50,8

t +87%

11,3
71,4

10,9
66,6

$2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015

625
556
444
- YucTasa npunbbinb
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s DOWUHAHCOBASA OTYETHOCTb MO MCPO
SRR

BAJIAHC

BAJIAHC [B ThIC. PYBJIEM]

AKTUBbI

JeHexHble cpeacTsa U UX 9KBMBANEHTHI
BnoxeHus B LieHHbIe Bymarmu

YuncTble MIHBECTULWN B JINSUHT

Ob6opynoBaHue, NPUODPETEHHOE ANS Lienei nM3nHra

ABaHCBbI, BblAaHHbIE NOCTABLUMKAM JIN3UHIA O60py,EI,OBaHI/I9|

MHBECTULMN B HEOBUXKMMOCTb
OcHoBHble cpeacTtBa n HMA
HAC k BO3MeLLEHMIO

TekyLime Hanorosble akTUBbI
OTNOXEHHbIE HANOrOBbIE aKTUBbI
Mpoyve akTnBbI
CoOcCTBEeHHbI KanuTan
AKUMNOHEPHbIN KanuTan
HepacnpeneneHHasa npuodblib
OOga3aTtenbcTBa
Kpegutbl 1 3anmb

Kpeautopckasa 3a00/1KeHHOCTb nepe nocTaBLLMKaMm
obopynoBaHus

ABaHCbI, MOJlyYeHHbIe

Mpouune obazaTenbCcTBa

TexyLume Hanoroeblie 0693aTenbCTBA

OTnoxeHHble Hanorosble 00s13aTeNbLCTBA

Bcero coGCTBEHHbIN KanuTan u o06g93aTenbCTBa

2009

10 625 309

5544 850
0
1083711
0
3195 650
0
38 385
117 599
3290
0
641 824
9957219
10 001 000
(43 781)
668 090
430 568
207 034

6 341
21255
867
2025
10625 309

2010

12 095 366
1561515
0
4784522
0
4613705
0
47 868
736 314
17 126
17 469
316 847
10 063 873
10001 000
62 873
2031493
1745 522
67 906

155 746
35351
26 968
0
12 095 366
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2011

32450 809
3170747
0
21713180
96 399
4712686
0
46 612
2309 343
8 604
49 360
343 878
10 154 139
10001 000
153 139
22296 670
21270392
89118

690617
78 844
167 699
0
32 450 809

2012

51785 306
5425298
0
38 455 938
35539
4 685 286
196934
51 351
1141 859
41196
154 156
1597749
10 194 749
10001 000
193 749
41590 557
40560 110
223 811

518 647
73284
214705
0
51785 306
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I OUHAHCOBASA OTYETHOCTDb

I 1Mo MCdO
OTYET O COBOKYMHOM JJOXOLE

OTYET O COBOKYNHOM [JOXOAE [B TbIC. PYBJIEHN] 2009 2010 2011 2012
[MpoueHTHbIE A0X0Obl OT IN3UHIOBLIX ONepaLui 110515 334 482 2037 150 5036 965
[Mpoyme NPOoLEHTHbIE A0X0AbI 282 452 290 780 149 636 200019
MpoueHTHbIE pacxoapl (67 570) (44 002) (1228 842) (3321 988)
YucTbil NPOLLEHTHbBIN A0X0A 325 397 581 260 957 944 1914 996
Y6bITOK OT 06€CLIEHEHUS MPOLEHTHbBIX aKTUBOB (9679) (19614) (240 678) (868 513)
YucTblii NPOLLEHTHbIN Aoxo4 nocsie obecueHeHus 315718 561646 717 266 1046 483
AOMVHNCTPATUBHbIE pacxoabl (140 675) (380 953) (630 002) (777 178)
Mpo4ne onepauroHHblie AOX0Obl 1 pacxoabl (18 180) (7 746) 65 037 78879
Joxoabl 32 BbIMETOM PaCXo40B OT NEPEOLIEHKU MHOCTPAHHOM 1355 (4 868) (3320) 304
BaJIOThl

Y6bITOK OT 06eCLLEHEHNS HEMNPOLLEHTHbIX aKTVUBOB (1468) (1807) (2481) (235 138)
MpuGbIIb (YObITOK) 40 HANIOroo06/10XKEeHUs 156 750 166 272 146 500 113 350
Hanor Ha npubblnb (40 323) (41 540) (15 322) (18 059)
YucTtag npubbiib (yObITOK) 3a rop, 116 427 124 732 131178 95 291
KN3 [KJTOYEBbIE MOKA3ATEJIN 3DPEKTUBHOCTMU] 2009 2010 2011 2012
ROE (YucTtaga Mpubbinb / CpeaHeronosor Kanutan) 1,17% 1,25% 1,30% 0,93%
ROA (YucTtasa MNpunbbinb / CpeaHerooosbie AKTUBDI) 1,10% 1,10% 0,55% 0,22%
YucTtaa npoueHTHas mapxa (Ymctoin % goxon, / 9,20% 9,30% 6,30% 5,52%
CpepnHeronoBbie AKTUBbI)

CoOCTBEHHbINV kKanuTasn/AKTUBbI 93,71% 83,20% 31,29% 19,69%
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TNK COTPYAHMYAET HA MOCTOAHHOM OCHOBE BOJIEE YEM
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MK AKTUBHO COTPYOAHUYAET C NMPO®UJIbHBIMU
ACCOUMALUMNAMU U OBLLLEECTBAMMW:

C ABI'YCTA 2012 T. ANPEKTOP MO PA3BUTUIO BU3SHECA T TJIK
HA3HAYEH BMLE-NPESVAEHTOM COKO3A MPOVU3BOAUTESIEN
CTPOUTE/IbHO-A0POXHON TEXHUKMN

N NOOAEPXUBAET KPEMNKWNE MAPTHEPCKME OTHOLUEHWA
C BEAYWWMMWN ®NHAHCOBbIMN OPTAHN3ALIMAMU:

)
g BTB @Tl‘pamr.l(pemnsaux

CBEPBAHK
FA3NPOMBAHK CMITBAHK BAHK POCCUS
72 UniCredit Bank
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MOCYOAPCTBEHHAA TPAHCIOPTHAA JIMSNHIOBAA KOMIMAHUA

125284, MOCKBA, TEHWUHIPALCKWM MPOCTT., 31A, CTP. 1
+7 (495) 221-00-06
WWW.GTLK.RU

XPAMATIMH CEPTE HUKOJIAEBUY

leHepasibHbIV ANPEKTOP

BOPUCEBWUY AHTOH BJIAAUMUPOBUY

lMepBbI 3aMeCcTUTESNb reHepasibHOro AMpekTopa

AOBPOBOJ1IbCKUI BJIABUMUP NABJIOBUY

N. O. 3amecTuTEeNs reHepanbHOro AMpeKkTopa no paboTe ¢ KIneHTaMm

LUAMJIbIKO AMUTPUIA BIAOUMUPOBUY

3amMecTuTeNb reHepasbHOro ANPEKTopa rno 3KOHOMUKE U pruHaHcam



